Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092000175

175

Nº 178, segunda-feira, 20 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 1/2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves
Data de Abertura: 30/09/2021.
Horário: 09h00min
Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves - Sala de Reuniões de Licitação, Av. São José
- nº 780, - Centro - Rodrigues Alves - CEP: 69.985-000Telefone: (0**68) 3342-1176.
OBJETO: Chamamento Público para Credenciamento de leiloeiros oficiais para a realização
de leilões na modalidade, presencial, mediante demandas destinadas à alienação de
veículos e outros bens móveis inservíveis ou antieconômicos pertencentes ao patrimônio
deste Órgão Municipal

Rodrigues Alves-Ac, 17 de Setembro de 2021.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2021

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.Objeto REGISTRO DE Preço Para Contratação De
Empresa Especializada Na Prestação De Serviço De Hotelaria/Hospedagem para atender as
necessidades da Sec. Munic. De Administração, de acordo com as especificações e quantitativos
estimados constantes no Termo de Referência anexo I. Data da Abertura: 30 de setembro de
2021 às 09h00min.Retirada do Edital: a partir de 20/09/2021 através do e-mail:
setordelicitacoestk@gmail.com, no Endereço Eletrônico:
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ ( site do Tribunal de Contas do Estado - TCE/AC -
LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes.

Tarauacá - Ac, 16 de Setembro de 2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2021

O Município de Tarauacá, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público
que estará reunida no dia 30 de setembro de 2021, quarta , às 11h00min com a finalidade de
realizar o Pregão Presencial SRP nº 029/2021, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem como
objeto Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de material de construção do tipo
Tijolos Maciços, 8 Furos, dentre outros para atender as necessidades das Secretarias Municipais
de Obras, Saúde, Educação, Administração e Promoção Social no município de Tarauacá - AC,
de acordo com as especificações e quantitativo constante no Termo de Referência anexo I. A
sessão acontecerá na Sede da Prefeitura Municipal de Tarauacá - AC, sala de reunião, situada
na Rua Coronel Juvêncio de Menezes, nº 395, Centro. RETIRADA DO EDITAL: O edital poderá ser
obtido a partir de 20/09/2021 através do e-mail: setordelicitacoestk@gmail.com, no Endereço
Eletrônico: http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ ( site do Tribunal de Contas do Estado
- TCE/AC - LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes. Considerando os decretos municipais em vigor, das
medidas para redução do potencial contágio da COVID-19, solicitamos aos licitantes
interessados que compareçam usando máscara, bem como obedeçam a distância
estabelecida.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN,
destinada a atender as necessidades dos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do
município de Tarauacá - Acre, em conformidade com o Termo de Compromisso de Transporte
Sanitário Eletivo nº 1200601712271515705 - MS.Data da Abertura: 1/10/2021 às 8h30min
.Retirada do Edital: a partir de 20/09/2021 através do e-mail: setordelicitacoestk@gmail.com,
no Endereço Eletrônico: http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ ( site do Tribunal de
Contas do Estado - TCE/AC - LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA
TIPO A - FURGONETA, destinado a atender as necessidades dos usuários do Sistema Único de
Saúde (SUS) do município de Tarauacá - Acre, em conformidade com o Termo de Compromisso
nº 1200601712271451558 - firmado com a Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac, através Fundo
Municipal de Saúde e o Ministério da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativo
constante no Termo de Referência I.Data da Abertura: 1/10/2021às 10h00min .Retirada do
Edital: a partir de 20/09/2021 através do e-mail: setordelicitacoestk@gmail.com, no Endereço
Eletrônico: http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ ( site do Tribunal de Contas do Estado
- TCE/AC - LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.Objeto: Aquisição De 01 (Uma) Ambulância Tipo A -
Furgão Simples, destinado a atender as necessidades dos usuários do Sistema Único de Saúde

(SUS) do município de Tarauacá - Acre, em conformidade com o Termo de Compromisso nº
120060171225182097 - firmado com a Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac através Fundo
Municipal de Saúde e o Ministério da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativo
constante no Termo de Referência I.Data da Abertura: 1/10/2021 às 12h00min Retirada do
Edital: a partir de 20/09/2021 através do e-mail: setordelicitacoestk@gmail.com, no Endereço
Eletrônico: http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ ( site do Tribunal de Contas do Estado
- TCE/AC - LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes.

Tarauacá - AC, 17 de setembro de 2021.
JANAINA SANTOS DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021
PROCESSO Nº 1.258/2021.Para que se produza os efeitos legais em sua plenitude e com
respaldo no inciso VI, do ART. 43, da Lei de Licitações e Contratos nº 8.666/93 e considerando
o julgamento da Tomada de Preços nº 005/2021 cujo objeto é Contratação De Empresa
Especializada Para Pavimentação De Ruas (Rua Altevir Leal - Bairro Conj. Esperança/Ipepaconha,
no Município De Tarauacá, Em Atendimento Ao Convenio Nº 896747/2019 - SICONV celebrado
entre o Município de Tarauacá e o Ministério do Desenvolvimento Regional/SUDAM, em
conformidade com os detalhamentos contidos neste Edital e seus Anexos, por execução
indireta, em regime de empreitada por preço Global, HOMOLOGO por seus próprios
fundamentos, determinando ADJUDICAÇÃO ao objeto, a empresa MARTINS E FERRAZ LTDA -
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 84.318.187/0001-66, vencedora com o valor global de R$
464.238,20 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e oito reais e vinte
centavos).

Tarauacá, 15 de setembro de 2021.
MARIA LUCINÉIA NERY DE LIMA MENEZES

Prefeita.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 17/2021

OBJETO: Obras e serviços de construção de uma Escola de Tempo Integral, localizada no
Bairro Baixa Grande, Arapiraca/AL. DATA/HORÁRIO: dia 21 de outubro de 2021, às
09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP:
57.311-180.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 17 de setembro de 2021..
MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL - Portaria nº 1.348/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRAU DO PONCIANO
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 10.006/2021.
Processo Administrativo 383/2021.
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de testes rápidos Covid-19 para o
município de Girau do Ponciano/Al.
Órgão Gerenciador: Município de Girau do Ponciano, por intermédio da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, representado: David Ramos de Barros, Prefeito, Hudson
Antonio Farias Batista, Secretário Municipal de Gestão Pública.
ARP nº 017/2021 -
Fornecedor Beneficiário: DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
31.556.536/0001-11.
Valores Unitários: Item 1, teste rápido, R$ 7,99;
ARP n° 018/2021 -
Fornecedor Beneficiário: CH3 COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
UNIPESSOAL LTDA, inscrita no CNPJ: 37.001.012/0001-40.
Valores Unitários: Item 2, teste rápido, R$ 12,00;
Pregão Eletrônico nº 10.002/2021.
Processo Administrativo 234/2021.
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de construção (diversos)
para o município de Girau do Ponciano/Al.
Órgão Gerenciador: Município de Girau do Ponciano, por intermédio da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, representado: David Ramos de Barros, Prefeito, Hudson
Antonio Farias Batista, Secretário Municipal de Gestão Pública.
ARP nº 019/2021 -
Fornecedor Beneficiário: COMERCIAL ROCHA DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
30.932.811/0001-91.
Valores Unitários:Item 4, Areia Fina, R$ 38,00; Item 5, Cimento, R$ 28,00; Item 6, Brita, R$
110,00; Item 8, Tubo concreto 800mm, R$ 180,00; Item 9, Tubo concreto 600mm, R$
94,00; Item 10, Tubo concreto 400mm, R$ 60,00; Item 11, Meio Fio concreto, R$ 13,50;
Item 12, Brita, R$ 100,00; Item 14, Argamassa, AC-3 R$ 21,00;Item 15, Argamassa, AC-2 R$
16,00; Item 17, Argamassa, AC-1 R$ 2,50; Item 19, Barra metal ferroso, R$ 53,00; Item 21,
Arame Galvanizado, R$ 24,50; Item 22, Arame Aço, R$ 18,00; Item 24, Solvente, R$ 40,00;
Item 25, Prego com cabeça 15x15, R$ 14,80; Item 26, Prego com cabeça 18x27, R$ 15,50;
Item 27, Prego com cabeça 19x36, R$ 16,00; Item 29, Areia Grossa, R$ 60,00; Item 30,
Areia Fina, R$ 38,00; Item 31, Cimento, R$ 28,00; Item 32, Brita 1, R$ 110,00; Item 34,
Tubo concreto 800mm, R$ 180,00; Item 35, Tubo concreto 600mm, R$ 94,00; Item 36,
Tubo concreto 400mm, R$ 60,00; Item 37, Meio Fio concreto, R$ 13,50;
ARP nº 020/2021 -
Fornecedor Beneficiário: DISTRIBUIDORA ANGEIRAS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
14.822.943/0001-04.
Valores Unitários:Item 1, Barra Chata de Ferro, R$ 50,00; Item 3, Areia grossa, R$ 60,00;
Item 16, Argamassa AC1, R$ 10,00; Item 23, Silicone Adesivo, R$ 14,00; Validade da ata: 12
meses.Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/1993.

AVISO DE ADIAMENTO

Processo administrativo nº 672/2021.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 11.010/2021.
Tipo: Menor Preço por item.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao abastecimento da rede municipal
de ensino (merenda escolar), mediante sistema de registro de preços.

Motivo do adiamento: Em razão da impossibilidade de disponibilização
tempestiva do edital no Sistema e do último aviso no DOU.

Nova data de realização: 6 de outubro de 2021, às 11h;
Disponibilidade dos editais: sede da prefeitura municipal de Girau do Ponciano

situada na rua José Alexandre, nº 155, Centro, Girau do Ponciano, por e-mail no seguinte
endereço: cpl.girau@gmail.com e endereços eletrônicos www.gov.br/compras/pt-br/ e
www.giraudoponciano.al.gov.br/transparencia/. Todas as referências de tempo obedecerão
ao horário de Brasília. Informações através do fone 82 -3520-1680 e e-mail acima.

Girau do Ponciano/AL, 15 de Setembro de 2021
ALEXANDRE DE OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÁ DA PRAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39 /2021 - Tipo: Menor Preço
Objeto: aquisição de patrulha mecanizada e roçadeiras, com exclusividade de lotes para
ME/EPP - Data/Horário: 04 de outubro de 2021 às 10:00hs (dez horas - horário de
Brasília) -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40 /2021-SRP- Tipo: Menor Preço
Objeto: registro de preços para aquisição de fraldas, com exclusividade de lotes para
ME/EPP - Data/Horário: 04 de outubro de 2021 às 13:30hs (treze horas e trinta
minutos - horário de Brasília) -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41 /2021-SRP- Tipo: Menor Preço
Objeto: registro de preços para prestação de serviços de de locação de estruturas,
equipamentos e diversos para realização de eventos, com exclusividade de lotes para
ME/EPP - Data/Horário: 05 de outubro de 2021 às 09:30hs (nove horas e trinta
minutos - horário de Brasília) - O edital encontra-se disponível no site
http://www.bnc.org.br, http://www.jequiadapraia.al.gov.br, na sede da CPL, situada na
Praça José Pacheco, s/nº - Centro - CEP: 57.244-000, das 08 às 14 horas em dias úteis,
e mediante solicitação enviada ao e-mail cpl.jequiadapraia.al@gmail.com.

BERGSON ARAUJO LEITE
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-20T04:39:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial